平成 27 年 7 月 31 日

各   位

会 社 名 岡部株式会社

代 表 者 名 取締役社長 廣渡 眞

（コード番号 5959 東証第 1 部）

問 合 せ先  常務取締役 石原 貳男

 （TEL. 03-3624-5119）

平成 27 年 12 月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 2 月 13 日に公表いたしました、平成 27 年 12 月期（平成 27 年 1 月 1 日～平成 27 年 12

月 31 日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 27 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 1 月 1 日～平成 27 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

77,000

百万円

7,950

百万円

8,000

百万円

4,900

円 銭

93.41

今回修正予想 （Ｂ） 72,100 6,860 7,000 4,500 85.78

増減額 （Ｂ－Ａ） △4,900 △1,090 △1,000 △400

増減率 （％） △6.4 △13.7 △12.5 △8.2

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 12 月期）
68,045 7,008 7,262 4,433 84.52

２．修正の理由

売上高につきましては、主に国内建設関連製品事業において、昨年後半から続いている建築着工の遅れが想

定以上であったことなどから、数量の落ち込みは免れず、当初予想を下回る見込みとなりました。

利益につきましては、主に高付加価値製品である構造機材製品の売上高の減少をうけて、物流コスト等の販売

管理費の削減に取り組んだものの、当初予想を下回る見込みとなりました。

なお、今後も 2020 年東京オリンピック・パラリンピックの関連工事、大規模再開発等を見据えて、首都圏を中心

に営業強化策を実施しており、下期および次年度以降の需要の確実な取り込みを図ってまいります。

配当につきましては、当初予想であります年間配当 24 円（上期 12 円、下期 12 円）といたします。

また、本日付で発表いたしましたとおり、150 万株を上限として自己株式の取得を実施いたしますとともに、既保

有の自己株式の一部（150 万株）を消却いたします。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的で

あると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上